
 
 

Amendement red de bij en de vlinder. 
  
De gemeenteraad van Duiven in vergadering bijeen op 7 november 2017 
  
Overwegende dat: 
 

 er al jaren een zeer sterke teruggang wordt waargenomen in de bijen- en vlinderpopulatie; 
 volgens rapporten veel bijen, hommels, vlinders en andere bestuivers uit dreigen te sterven; 
 de gemeente Duiven zich profileert als een duurzame gemeente met aandacht voor 

biodiversiteit; 
 zonder bestuiving de duurzame productie van de meeste soorten groente en fruit en andere 

gewassen in gevaar komt; 
 daarmee een groot deel van de voedselvoorziening en daarmee de levens van velen in 

gevaar kan komen; 
 wij als gemeente een heel klein steentje bij kunnen dragen door op zoveel mogelijk geschikte 

plekken wilde bloemen te zaaien en te beheren; 
 onze inwoners hierin kunnen participeren; 
 de imkervereniging specifieke kennis en expertise heeft; 
 wilde bloemen bijdragen aan een groene uitstraling van de gemeente. 

Verzoekt het college: 

1. in samenwerking met de imkervereniging en werkgroepen in het project “dorpen in het 
groen” een aantal plekken, bermen, groenstroken in te zaaien met bloemenmengsels; 

2. daarnaast zo mogelijk samen met bovengenoemde partijen de inwoners van de gemeente 
Duiven voor te lichten over nut en noodzaak van deze acties; 

3. de landelijke ‘zaaidag 2018’ te faciliteren. 

Besluit: 

1. Voor de initiatieven een bedrag van € 20.000,- uit het groenfonds te bestemmen 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 
 

Lokaal Alternatief              D66                   SP                PvdA 
 
 
 
 



CDA                           Groen Links               VVD             Pro Duiven 


